Tετευχε τιμῆς, τέτευχε τον σκοποῦ, μὴ λέγε, ἀλλ' αὐτὸν τῷ δοκίμῳ χρῶ τετυχήκε. Phrynicus p. 174. Similia tradunt Th. Mag. p. 842. et Phavorin. Recte. Nam prior illa perfecti forma, consequendi notionem subjectam habens, reperitur tantum apud scriptores Doricos, ut Euryphamum Pythagoreum, in Galei opusc. mytholog. p. 665. ed. 2. vel Alexandrinos,

edacibus atque adeo bestiarum similibus: quam conjecturam egregie confirmare videtur Athenaeus 3. p. 96. F. his verbis: *ἴκανῶς γεγαστρίσμεθα, καὶ καιρὸς ἥδη ἔστι καὶ λέγειν ἡμᾶς. τοῖς δὲ Κυνικοῖς τούτοις παρακελεύομαι σωτῆν, κεχορτασμένους ἀφειδῶς.* Et Plato l. 2. de rep. T. ii. opp. p. 372. D. ubi post commemorata multa et varii generis cibaria addit hæc: *εἰ δὲ ίῶν πόλιν κατεσκενάζεις, τί ἀν αὐτοὺς ἄλλο ἢ ταῦτα ἐχόρτασες;* Item l. 9. p. 586. A. βοσκημάτων δικην κάτω ἀεὶ βλέποντες, καὶ κεκυφότες εἰς γῆν καὶ εἰς τραπέζας, βόσκονται χορταζόμενοι καὶ ὄχευοντες: ubi notandum est, etiam ὄχευεν proprie bruta dici, cum homines ἀφροδισιάζειν dicantur. Denique Clemens Alexander. paedag. 1. 11. p. 132. D. ubi dicit: *χορτασθέντες, φησίν (Moses, np. Exod. xxxii. 6. quem tamen locum, a Paulo 1. Cor. x. 7. repetitum, Clemens tantum ad sensum laudavit), ἀνέστησαν πατέειν τὸ ἄλογον τοῖς τροφῆς πλήρωμα, χόρτασμα, οὐ βρῶμα εἰπών.* Aristophanes autem metaphorice dixit: *χόρταζε μονῳδιῶν.* Qualem licentiam quis Comico non concedet (Cf. quæ supra in v. δύστριγος breviter monui), cum etiam scriptores oratione βηματίζειν, quod supra §. 8. in verbis Macedonicis pedestri utentes non raro verba, quæ proprie de cibis tuli. Cf. Salmas. exercitatt. in Solin. p. 473.

Hæc sufficient de verbis singulis, quæ dialecto Macedonicæ et Alexandrinæ vindicari non sine veri specie putabam posse. Multo plura colligi poterant e Phrynicho, Th. Magistro, Mœride, e Salmasii de hellenistica commentario, e Fischeri de vitiis lexicorum N. T. prolationibus, et in Welleri grammaticam Gr. animadversionibus, e Cangii glossario mediae et infimæ Græcitatis, aliisque. Exponere quoque poteram de nominibus in ιων pro εἰων desinentibus, ut γράφιον, ῥχθιστρόφιον, κεράμιον, λαγυτρόφιον, νησοτρόφιον, ορτυγοτρόφιον, ορφανοτρόφιον, χηνοβόσκιον, χηνοτρόφιον, et similibus, de quorum non paucis breviter Niclasius monuit ad Geoponn. 14. 22. 1. Item de nominibus in ι et ιων, quæ terminaciones haud dubie originem debent Ägyptiorum dialecto (v. supra §. 10.), cujusmodi nomina multa reperiuntur in Geoponn. 12. 1. ubi interpretum notæ consulendæ sunt. Sed nolui nimia et quæsita diligentia molestus esse tediumque afferre legentibus, id potius agendum ratus, ut ipsis quoque superesset, in quo studium atque industriam collocarent suam, quippe non ignorans, animis liberalibus et ingenuis utilitatem et voluptatem ex proprio labore perceptam multo videri quam ex alieno majorem.

Quibus iisdem de causis exempla structuræ verborum a veteris Græciæ puritate atque elegantia alienæ afferre non nisi pauca constitu. Delegi autem hæc:

Mὲν οὖν et μὲν οὖν γε (quod vulgo, sed parum recte, Ἰλεὼς μοι et μηδαμῶς ἔμοι, quæ et ipsæ dialecto Alex. scribitur μενοῦνγε) ab initio membra vel periodi positum, tribuendæ sunt, et tam absolute ponuntur, ut 2 Reg. jam Salmasius in funere linguae Hellenisticæ p. 152. xx. 20. ubi pro Ἰλεὼς μοι ed. Complut. habet μὴ γένοισται, Alexandrinæ dialecti esse recte judicavit. Nam iste particularum usus reperitur apud solos scriptores Macedonicos, et qui post Alexandri Macedonis ætatem vixer. Mihi saltem nullus hujus structuræ auctor paulo antiquior innotuit, præter Aristotelem, qui de poetica 22. 3. ed. Harles. μὲν οὖν ita posuisse dicitur a Schwarzio ad Olear. de stylo N. T. p. 289. Et sane sic positæ extant illæ particulæ in antiquioribus Aristotelis editionibus. Sed sine ulla dubitatione rectius Buhle cum Harlesio edidit τὸ μὲν οὖν. Phrynicus p. 150. μὲν οὖν τοῦτο πράξων τίς ἀνάσχοιτο οὐτω συντάττοντός τινος ἐν ἀρχῇ λόγου; οἱ γὰρ δόκιμοι τὸ μὲν οὖν ὑποράσσονται, ἐγὼ μὲν οὖν λέγοντες, τὰ καλὰ μὲν οὖν, καὶ τὰ μὲν οὖν πράγματα. Sæpe vero μενοῦνγε ab initio ponitur in libris N. T. ut Luc. xi. 28. Rom. ix. 20. x. 18. unde orta videtur hæc glossa Hesychii: μενοῦν, τοιγαροῦν, μέντοιγε, καὶ μενοῦνγε, σύνδεσμοι. Et Etymol. M. p. 580. 12. μενοῦνγε, ἐκ τριῶν συνδέσμων, καὶ σημαίνει τὸ ἀληθές. quæ ubi repetit Suidas, addit: μᾶλλον μὲν οὖν. Non magis probandum est ἀλλὰ μὲν οὖν, sive, quod alii codices habent, ἀλλὰ μενοῦν γε, Philipp. iii. 8. v. Steph. Thes. Ling. Gr. infra. E quibus omnibus patet, Vigerum de Gr. dictionis idiotismis viii. 8. 18. pessime tirom commodis consuluisse.

Μὴ γένοιτο, quando est vox omen aversantium, et absolute ponitur, haud dubitauerit huc retuli. Nusquam enim sic reperitur, nisi in versione Alex. ut Gen. xliv. 7. 17. Jos. xxii. 29. 3 Reg. xx. 3. in quibus locis omnibus interpretes hac formula Gr. reddiderunt Hebraicum vocabulum נִנְגַּן, et in libris N. T. ut Luc. xx. 16. Rom. iii. 4. 6. 31. vi. 2. 15. etc. atque apud alios scriptores recentiores, ut Arrianum diss. Epict. i. 1. 2. 8. ii. 8. et saepius, Simplicium in Epictet. p. 186. Achillem Tatium Erot. v. 18. p. 323. Apuleium in Geoponn. xiii. 5. 6. Et interpretes quidem Alexandrini, etiam in iis locis, ubi alii μηδαμῶς cum dativo habent, v. c. 1 Reg. xii. 23. formulam μὴ γένοιτο semper sequi jussérunt infinitivum, quo indicatur res, quam quis abominatur et abesse cupit. Eodem modo Alciphron 1. epist. 26. extr. μὴ μοι γένοιτο— μὴ λύκον ἔτι, μὴ δανειστὴν ἰδεῖν. Ceteri vero, quos laudavi, omnes formulam istam simpliciter posuerunt. Grotius ad Matth. xvi. 22. docte comparat formulas

dicuntur, ad alias res transferant? Præterea verbum χορταζεῖν ad homines retulisse reperiuntur scriptores pure Græcitatis fama non admodum florentes, ut Cratinus, Menander, Eubulus, (cujus alium qui huc pertineat locum Athenæus 2. p. 63. D. servavit) Sophilus, Amphis, quorum omnium verba extant apud Athenæum 3. p. 99. F. et p. 100. A. item Arrianus et Plutarchus, quorum locos habent Heupel. ad Marc. viii. 4. et Elsner. ad Matth. v. 6. Nam et in his aliisque N. T. locis χορτάζεσθαι dicuntur homines, et Act. vii. 11. χορτάσματα οὐχ εἰρπακεῖν leguntur. Denique grammatici antiqui verbo χορτάζειν interpretantur verba, quæ proprie ad saturandos homines spectant, ut Hesychius: κορέει πληρᾶι, χορτάσσει: item κορέννυται χορτάζεται. it. κορέσαι χορτάσαι. it. ἄσαι χορτάσαι. Cf. quæ supra e Scholiis Nicandri apposui.

Χωροβατεῖν Ilesycho interprete est ἐν τῇ χώρᾳ περιπατεῖν. Sed in versione Alex. Jos. xviii. 8. 9. significare potius videtur terram metiri, ita ut parum differat a verbo δύστριγος breviter monui), cum etiam scriptores oratione βηματίζειν, quod supra §. 8. in verbis Macedonicis pedestri utentes non raro verba, quæ proprie de cibis tuli. Cf. Salmas. exercitatt. in Solin. p. 473.

1 Reg. ii. 30. μηδαμῶς ἔμοι, quam sequente infinitivo, ut 2 Reg. xxiii. 17. Ἰλεὼς μοι τοῦ ποιῆσαι τοῦτο: ubi iterum ed. Complut. μὴ μοι γένοιτο παρὰ κυρίον ποιῆσαι. 1 Paral. xi. 19. 1 Reg. xxvi. 11. μηδαμῶς μοι παρὰ κυρίον ἐπενεγκεῖν. ubi rursus alii dant μὴ γένοιτο. Idem Grotius l. l. notavit, Josephum pro his dixisse ἀπέιη ἢ πεῖρα τοῦ λόγου. Ne quis autem formulam μὴ γένοιτο defendi possε opinetur Herodoti auctoritate. Ejus enim verba 5. 111. sunt hæc: ἦν τε κατέληψ ἄνδρα στρατηγὸν, μέγα τοι γίνεται· ἦν σε ἔκεινος, τὸ μὴ γένοιτο, ὅπ' ἀξιώχρεω καὶ ἀποθανεῖν, ἥμερα συμφορὴ. ubi facile appetat, τὸ μὴ γένοιτο dictum esse pro οἴνα μὴ γένοιτο εὐκτέον ἔστι. Mihi saltem hic locus similis quidem quodammodo locis supra laudatis, sed tamen non parum diversus videbatur. Nec magis recte attulerit quis verba Xenophonis Cyrop. 5. 5. 5. p. 327. φοβούμενος μὴ τι γένοιτο—οἱ τι πάντας ἡμᾶς λυπήσει.

"Os quando pro articulo ὁ in partiendo sæpius repetitur, vel cum ambo inter se aut cum aliis talibus ita miscentur, ut alterum pro altero poni et idem significare appareat, quin hoc e dialecto Maced. et Alex. fluxisse putandum sit, nequaquam dubito. Vedit jam atque damnavit hoc vitium magister elegantiarum Atticarum Thomas p. 1. ἀ μὲν, ἀ δὲ, inquiens, μὴ εἴπης, ἀλλὰ τινὰ μὲν, τινὰ δὲ. Quod Thomæ præceptum quomodo alii interpretes illustraverint, alii refellere, alii, in quorum numero Illesterhusius eminet, confirmare studuerint, apud ipsos legi, quam a me recoqui, satius est. Ego vero, ut ostendam, ἀ μὲν—ἀ δὲ male et contra leges elegantiarum Atticæ dici, primo plurimos scriptores recentiores vel minus puros, atque adeo Alexandrinos, qui sic locuti sunt, euumerabo, deinde de iis veterum et puræ Græcitatis auctorum locis exponam, qui vel afferriri solent, vel certe videantur afferriri posse, ad Thomæ sententiam impugnandam. Scilicet ὁς pro ὁ male posuere Bion idyll. i. 81. sqq. χῶ μὲν—ὅς δὲ—ὅς δὲ—χῶ μὲν—ὅς δὲ—οἱ δὲ—ὅς δὲ. Alexander Ätolus in Brunckii analectt. T. i. p. 418. n. i. τῶ μὲν—τῶ δὲ—ώ δὲ. Meleager ibid. p. 10. n. xxvi. ἀς μὲν—ἄς δὲ—ώ δὲ. Demodocus Lerius ibid. T. ii. p. 56. n. i. ὁ μὲν—ὅς δὲ—οἱ μὲν—ὅς δὲ. Alpheus Mitylenæus ibid. p. 128. n. ii. τῷ μὲν—ῷ δὲ—ῷ δὲ. Antiphilus Byzantius ibid. p. 174. n. xix. ὁ μὲν—ὅς δὲ. Leonidas Alexandrinus ibid. p. 194. n. xx. ἄλλος—